



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000047/2019 - 28/03/2019 - Processo Nº 000981/2019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00026018	SACO DE CIMENTO PORTLAND CP II / III 50 KG	UN	1.700,00	21,600	36.720,00
00002		00026019	SACO DE CIMENTO PORTLAND CP-V ARI 50 KG	UN	300,00	27,600	8.280,00
00003		00026020	BRITA Nº 1	M3	450,00	100,400	45.180,00
00004		00026021	BRITA Nº 0	M3	150,00	107,400	16.110,00
00005		00026022	AREIA MÉDIA	M3	450,00	47,730	21.478,50
00006		00026023	PÓ DE PEDRA	M3	500,00	59,170	29.585,00
00007		00026024	PEDRA MARROADA	M3	400,00	99,200	39.680,00
00008		00026025	BLOCO PARA PAVIMENTAÇÃO INTERTRAVADO espessura 8 cm, resistência 35 mpa. tipo de acordo com a solicitação (tijolinho holandes 20 x 10 x 08 cm / bloco sextavado 30 x 08 cm ou 25 x 08 cm)	M2	1.000,00	40,150	40.150,00
00009		00026026	MEIO-FIO 12 X 30 X 15 CM X 1 M	MT	400,00	22,280	8.912,00
00010		00026027	BLOCO DE CONCRETO PARA ALVENARIA 39 X 19 X 14 CM	UN	4.000,00	1,870	7.480,00
00011		00026028	BLOCO DE CONCRETO PARA ALVENARIA 39 X 19 X 09 CM	UN	7.000,00	1,540	10.780,00
00012		00026029	TAIPÁ SERRADO COM LARGURA MÍNIMA DE 30 CM espessura mínima de 2 cm	M2	600,00	26,000	15.600,00
00013		00026030	COMPENSADO RESINADO DE PINUS 10 MM	UN	150,00	38,740	5.811,00
00014		00026031	ESCORA ROLIÇA DE EUCALIPTO COM COMPRIMENTO MÍNIMO D 3,50 M	DZ	70,00	68,940	4.825,80
00015		00026032	PREGO 17 X 27	KG	60,00	12,270	736,20
00016		00026033	PREGO 25 X 72 (PARA PONTES DE MADEIRA)	KG	20,00	13,950	279,00
00017		00026034	ARAME RECOZIDO 18	KG	50,00	13,630	681,50
00018		00026035	VARA DE VERGALHÃO 5.0 MM X 12 M	UN	130,00	12,180	1.583,40
00019		00026036	VARA DE VERGALHÃO 8.0 MM X 12 M	UN	80,00	28,360	2.268,80
00020		00026037	VARA DE VERGALHÃO 10.0 MM X 12 M	UN	130,00	40,400	5.252,00
00021		00026038	VARA DE VERGALHÃO 12.0 MM X 12 M	UN	200,00	58,670	11.734,00
00022		00026058	VARA DE VERGALHÃO 16.0 MM X 12 M	UN	120,00	100,000	12.000,00
00023		00026039	TUBO DE CONCRETO ARMADO D=0,30 M CA-1 PB comprimento 1,0 metro	UN	100,00	85,630	8.563,00
00024		00026040	TUBO DE CONCRETO ARMADO D=0,40 M CA-1 PB comprimento 1,0 metro	UN	100,00	108,500	10.850,00
00025		00026041	TUBO DE CONCRETO ARMADO D=0,60 M CA-1 PB comprimento 1,0 metro	UN	150,00	173,000	25.950,00
00026		00026042	TUBO DE CONCRETO ARMADO D=0,80 M CA-1 PB comprimento 1,0 metro	UN	100,00	257,130	25.713,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS

Pesquisa de Preços Nº 000047/2019 - 28/03/2019 - Processo Nº 000981/2019

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00027		00026043	TUBO DE CONCRETO ARMADO D=1,00 M CA-1 PB comprimento 1,0 metro	UN	60,00	416,000	24.960,00
00028		00026044	PERFIL TIPO I DE ABAS INCLINADAS (VIGA "I" LAMINADA) 3" X 2.3/8" na 2ª alma, 9,68 kg/m, espessura aproximada de 6,38 mm	UN	90,00	443,330	39.899,70
00029		00026045	ESTEIRA EM AÇO MF-97 (10/20 CM – 3.8/3.4 MM – H=0,97 M)	MT	1.100,00	16,870	18.557,00
00030		00026046	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA À BASE DE ÁGUA NA COR BRANCA embalagem com 18 litros	UN	15,00	156,330	2.344,95
00031		00026047	TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA À BASE DE ÁGUA NA COR AMARELA embalagem com 18 litros	UN	15,00	156,330	2.344,95
00032		00026048	CAL PARA PINTURA EXTERNA (EMBALAGEM COM 7 KG)	UN	500,00	8,360	4.180,00
00033		00026049	COLA PARA FERRO E CONCRETO 1 KG	KG	10,00	76,990	769,90
00034		00026050	CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE cbuq (dnit 031/2006-es 313/97), faixa "c" dosado com cap 50/70 não emulsionado, aditivado com composto químico retardador de cura polimerizado (acondicionado em embalagem com 25 kg).	UN	220,00	94,000	20.680,00
00035		00026051	MADEIRA ROLIÇA (APROXIMADAMENTE 6,00 M - D=0,30 M)	UN	26,00	193,000	5.018,00
00036		00026052	MADEIRA SERRADA (PASSADEIRA 30 X 08 CM, COMPRIMENTO 4,00 M)	UN	90,00	269,000	24.210,00
00037		00026053	TUBO 75 MM ESGOTO 6 M	UN	30,00	56,980	1.709,40
00038		00026055	TUBO 100 MM ESGOTO 6 M	UN	70,00	54,990	3.849,30
00039		00026054	TUBO 150 MM ESGOTO 6 M	UN	50,00	147,380	7.369,00
00040		00026056	LUVA DE CORRER ESGOTO 100 MM	UN	15,00	21,470	322,05
00041		00026057	LUVA DE CORRER ESGOTO 150 MM	UN	15,00	57,980	869,70

553.287,15